D 2

de J.

de J. B. l. i. cap. 1. n. 4.) quo consanguinei proximi, rem immobilem ab aliquo consanguineorum extra familiam venditam, intra tempora constituta, oblato pretio retrahere, & ad se revocare possunt. Sive vero Retractus in actu secundo consideretur, describi potest: quod sit rei immobilis, ab aliquo consanguineorum extra familiam alienata, intra tempora constituta, pretio oblato, actualis revocatio, vel retractatio.

§. 7.

Dixi, quod noster Retractus sit in actu primo jus consuetudinarium, quia non solum in Gallia, Italia, Hispania & apud aliam exoticam gentem, de quo ex aliis testatur Virgilius Pingizerus *quest. Saxon.* 36. n. 1. & seqq. Tiraquell. *de Retract. in pref. n. 1. & 16.* sed etiam generali Germaniae consuetudine ferè ubiq; locorum illud introductum est. Gail. 2. *Obs. 19. n. 1.* Johan. Koppen *Decis. 52. n. 12.* Mynsing. *cent. 3. Obs. 51. n. 1.* Matth. Coler. *Decis. Sax. 23. n. 2.* Et licet is, qui in consuetudine intentionem suam fundat, eam probare debeat, quia consuetudo est facti, *cap. 1. d. const. in 6.* Minsing. *cent. 6. obs. 96. n. 1.* Mev. p. 4. d. 3. ad quam probationem Fran. Marc. in *decis. Delphin. 255. part. 1.* eria requirit: (1.) frequentiam actuum (2.) temporis diuturnitatem (3.) majoris, vel senioris partis populi tacitum consensum; Idem affirmit Cothm. *conf. 13. n. 15.* Mynsing. *vero cent. 6. obs. 41. n. 3.* quatuor requisita ponit: (1.) ut sit rationabilis, (2.) usu saepe frequentata, (3.) per multos annos observata, (4.) consensu populi introducta. Et sunt Doctorum discrepantes opiniones, an requiratur, ut consuetudo obtinuerit in contraditorio judicio? Negantem sententiam tanquam receptionem amplectitur Minsing. *cent. 6. obs. 41. n. 15.* Tiber. *Decis.*

Decian. resp. 11. n. 172. vol. 1. & resp. 51. n. 112. vol. 2. Coler.
de proc. execut. part. 1. cap. 1. n. 35. Regner. Sixtin. in Consil.
Marpurg. vol. 2. conf. 11 n. 74. 75. Ajentem vero alii tuen-
tur, Camill. Borell. conf. 65. n. 31. Ludolph. Schrader. vol. 1.
conf. 6. n. 51. Verum hæc sententia, consuetudinem esse
probandum, fallit in generali & notoria consuetudine, ea
enim probatione non indiget, Mynsing. cent. 5. obs. 96. n. 7.
Gail. l. 2. O. 31. n. 17. sed satis est si illà allegetur Myns. cent. 6.
obs. 3. in fin.

§. 8.

Legitime transfertur hoc jure contractus inter
emtorem & venditorem celebratus in personam re-
trahentis; quia Retrahens subrogatur in locum emptoris,
& in omnibus, & per omnia idem haberi, ac in ejus vesti-
gia transfire dicitur, perinde, ac si ipse emisset. Guilhel.
Anthon de Freundeberg Corollar. 9. Tractat. de Rescript.
morat. Carolus Molynæus ad consuet. Paris. lib. 1. §. 13. gl. 1.
n. 40. & §. 20 gl. 5. n. 33. vers. consuetudo. Paul. Christin.
Vol. 1. decis. 281. n. 5. Nulla enim nova venditio per Re-
tractum celebratur, sed prior, uti est celebrata, in perso-
nam retrahentis, subducto emptore, transfertur. Franzk.
lib. 1. Resol. 11. n. 49. Carolus Molinæus ad Consuet. Parisiens.
§. 22. & seq. n. 3. & §. 33. n. 45. Hartm. Pist. lib. 1. q. 50. n. 10.
Hinc retrahens non tenetur ad alias conditiones, quam
quæ in promulgatione contractus sunt expressæ, uti in
suprema Frisorum Curia Anno 1618. 20. Febr. judicatum
refert Johan. à Sande in decis. lib. 3. tit. 5. def. 11. & post-
quam retractus est adjudicatus retrahenti, hic, non emtor
de solutione pretii conveniri debet, & si venditor contra
legem venditionis emptorem fecellit, retrahens exempto
agere potest contra venditorem. Jacobus Curtius lib. 3.
conject. cap. 4. tom. 2. veluti in dicta supra Frisorum

D 3.

Curia

Curia An. 1633. decisum notat Joh. à Sande lib. 3. d. tit. 5. d. 11.
 Mentionē in descriptione nostri Retractus fecimus contra-
 ctus emptionis venditionis, quia regulariter hoc Jus in ea
 obtinet. Hartm. Pistor. lib. 2. p. 1. quest. 12. n. 15. Petr. Gregor.
 in Syntagma. lib. 26. c. 3. n. 1. uti Dn. Scabini Lipsienses Anno
 1626. responderunt. Contractu emptionis venditionis pro-
 priè sumpto de Emptione nempè, quæ consensu, re &
 pretio intervenientibus perficitur. Carol. Molin. in con-
 suetud. Paris. Tit. 1. §. 13. gloss. 5. n. 46. Hoc ipso excluditur
 illa emptio, quæ latissimè patet, & omnem alienationem
 comprehendit L. 18. §. 1. ibi: quoniam lex duodecim tabu-
 larum &c. ff. de status liberis. Debet vero contractus Em-
 ptionis esse validè celebratus, & secundum leges factus,
 non laborare vitio nullitatis. Joh. Gædd. Consil. Marpurg 19.
 n. 14. Vol. 4. Reinking. d. retract. q. 4. n. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

§. 9.

Sub emptione comprehendo omnes alios contra-
 ctus, vicem venditionis obtinentes, eiq; æquiparatos. Ex
 quorum numero (1.) Datio in solutum est L. 4. c. d. Evidt.
 Hering. de fidejussor c. 20. §. 21. n. 4. Joseph Ludov. Com.
 mun. conclus. 51. n. 27. Quia dans in solutum planè ven-
 dentis loco esse censetur. L. fin. ff. ex quib. caus. in poss.
 Reinking. d. q. 4. n. 18. 19. sive illa fiat ex voluntaria, sive
 necessaria causa. Sutor. c. 12. th. 263. imo si fiat judicis au-
 toritate persententiam, vel interpositionem decreti. Tunc
 vero in solutum datio in effectu pro venditione habetur
 si res immobilis pro debito quantitatis in solutum datur,
 secus vero, si res immobilis pro alia re immobili citra
 æstimationem in solutum datur Reink. de q. 4. n. 37. & 38.
 Hinc evicto prædio dato in solutum, utilis creditori ad-

ver-

Versus debitorem exempto datur actio L. eleganter 24, pr. ff.
 de. pign. orat. action. Et quia aestimatio rerū in dotē datarum
 facit, ut res æstimato datae quasi venditæ videantur, &
 sic periculum interitus ad maritum pertineat, l. 10. ff. de
 Jur. dot. l. 5. l. 21. C. eod. Carpzov. J. F. R. S. part. 2. const. 42.
 def. pen. Johan Del. Castillo d. Usufruct. c. 4. n. 7. Brunn.
 ad l. 10. ff. de Jur. dot. & d. l. 5. C. eod. etiam in re immo-
 bili in dotem æstimato data hoc Jus Retractus obtinet,
 Sutor. c. 12. th. 266. Non vero omnis æstimatio emtionem
 facit; quod si enim eo fine est facta, ut intelligatur, quanta
 pecuniæ summa sit data in dotem, & iterum à marito
 solvenda, res immobilis data in dotem manet dotalis,
 nec ejus dominium in maritum transfertur, Didac.
 Covarruv. pract. quest. cap. 28. n. 2. vers. Sed ex contrario,
 Joh. Vincent. Handed. vol. I. part. I. conf. 14. n. 40. 41.
 (2) Hic retractus locum obtinet non tantum in emtione
 perfecta, & pura, sed etiam in ea, quæ sub conditione
 est contracta, in Contractibus enim consensualibus non
 inspicitur tempus impletæ conditionis, sed contractus
 l. 78. ff. d. V.O. ibiq; Brunnenm. Hering. de Fidejus. c. 6. n. 57.
 Notandum hic; quod tribus modis dici possit perfecta em-
 tio i. quoad illum effectum, ut non liceat pœnitere,
 hoc modo est perfecta emtio etiam sub conditione
 facta, Paris. lib. I. conf. 89. n. 9. Afflict. decis. 280. n. 3. Brunnenm.
 ad l. 8. n. 12. ff. d. jur: & commod. rei vendit. (2.) quoad
 periculum vel vinculum obligationis, & hoc modo ven-
 ditio sub conditione non dicitur perfecta, priusquam
 conditio adimpleatur, Hinc in venditione conditionali
 pendente conditione damnum ac ruina totalis non ad
 emtorem, sed ad venditorem pertinet l. 7. l. 8. ff. d. pe-
 riri

ric. & commod: rei Venditæ. Uti præjudiciis confirmat Carpz.
J. F. R. S. p. 2. c. 26. d. 21. damnum vero particularē
 etiam pendente conditione ad emtorem spectat, uti iti-
 dem præjudiciis corroborat Carpz. *J. F. R. S.* d. c. 26.
 d. 22. Minsing. cent. 6. obs. 36. uti etiam earum rerum,
 quæ pondere, numero, mensura constant, non aliter
 venditio est perfecta, quam si adnumeratae, admensæ
 fuerint quasi contracta sub conditione *l. 35. §. 5. ff. d.*
contrah. emt. indeq; periculum non nisi per adnumerationem,
 vel mensuram ad emtorem pertinebit, Carpz.
d. c. 26. d. 23; ubi præjudicium subjungit, vid. Cardinal
 Mantic. *d. tacit. ambig. convent. lib. 4. lit. 17.* Carpz. in
resp. Elect. lib. 5. tit. 4. resp. 25. & *lib. 5. resp. 47.* Cothman
Volum. 1. conf. 4. n. II. & seqq. Afflict. *d. 280. n. 5.* Brunnem.
ad. d. l. 35. n. 5. 6. ff. de contrah. emt. Tertio modo dicitur
 perfecta in perfectione prima & secunda, quando
 pretium est solutum, & res tradita, Bald. & Salycet. *in l.*
necessario 8. in pr. ff. d. jur. & commod rei vendit. Cum ita-
 que emptio sub conditione facta dicatur perfecta, ante-
 quam conditio existit, quoad effectum, ut alteri sine al-
 terius consensu non licet discedere, non sine ratione
 exinde hoc consecratum elicetur: quod agnatus pendente
 conditione admittatur, si traditio sit subsecuta, licet enim
 venditio sit conditionalis, dominium tamen per traditio-
 nem transfertur *l. 7. §. fin. obseq. ff. d. jur. dot.* conditio
 enim non impedit principium essentiæ contractus,
 si traditio fuerit subsecuta *l. 16. ff. d. solut.* Bald. *lib. 1.*
conf. 478. n. 2. & sufficit traditio facta, veluti si fiat per
 constitutum possessorium. Tiraquell. *de retract. ligni §. 1.*
gl. 2. n. 28.. Cardinal. Mantic *d. tacit. ambig. convent.*

lib. 4.

lib. 4. tit. 27. Porro sicut sub conditione emptio potest contrahi, ita & pure sic contrahi potest, ut sub conditione resolvatur; cujusmodi conventionum exempla occurrunt tit. C. d. pact. int. empt. & vend. Hujusmodi conventio est pactum de retrovendendo, ut venditori vel ejus herediti quandocunq;, vel intra certum tempus pretium referentis res vendita restituatur l. 2. C. de pact. int. empt. & vendit. in quo casu etiam locus est huic juri, si venditor vult re emere Afflict. decis. 338. n. 4. & tract. de jur. protimis. §. tertius n. 20. Sed quod si res immobilis vendatur reservato dominio directo, donec pretium solvatur? Idē dicendum, modo traditio sit facta, sufficit enim agnato retrahenti proximiō aduersariū emisse & possedisse, vel dolo desiisse possidere; alias enim fraus facili negotio cogitari posset. Afflict. d. d. 338. Tiraquel. d. tract. §. 1. gloss. 2. n. 36. cum seq. Horatius Carpan. in Statut. Ducat. Mediolan. c. 417. n. 118. Non vero locum habet beneficium retractus in pacto de vendendo, nisi fuerit tradita possessio, Tiraquel d. tract. §. 1. gloss. 2. n. 56. 57. Menoch vol. 2. cons. 120. n. 22. Est enim aliud venditio, aliud pactum de vendendo, Bursat. Vol. 1. cons. 100. n. 1. Berous Vol. 3. cons. 62. n. 25. nec promittens vendere certo pretio rem immobilem, hanc vendidisse dici potest, Anthon. Thesaur. decis. 233. qui tamen addit quādam temperamenta & limitationes, & promissio de vendendo juramento munita & vallata in perfectam emtionem non transit de præsenti Rol. à Valle Vol. 3. cons. 69. n. 22. Joh. Petr. Surd. Cons. 52. n. 33. sib. fin. vers. & hæc sibi locum vendicant, uti responderunt Anno 1624. Mense Aprili Dn. Scabini Lipsiensis, Carpz. part. I. decis. 96. (3.) In emtione sive venditione sub hasta facta, si bona nondum sint addicta plus licitanti, sed consanguineus post licitatio-